agravante, conforme descritas acima, nos termos do §1º, do artigo 65, e §3º, do artigo 66, 

ambos da Resolução CVM nº 45/2021.  

36. Por todo o exposto, voto pela condenação dos Acusados à penalidade individual 

de multa pecuniária no valor de R$402.500,00 (quatrocentos e dois mil e quinhentos 

reais), por violação ao disposto no art. 3°, da RCVM 62, nos termos descritos no inciso I, 

art. 2°, desse mesmo ato normativo.  

37. Por fim, proponho que o resultado deste julgamento seja comunicado ao Ministério 

Público Federal, para que se apure eventuais indícios do cometimento de crime previsto no